КОПИЯ № 1-351/2020 

ПРИГОВОР

 Именем Российской Федерации 

28 сентября 2020 года г. Нижний Новгород

Сормовский районный суд в составе председательствующего судьи Сормовского районного суда г.Н.Новгорода Корытова В.А.,

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Сормовского района г.Н.Новгорода Гарсия К.А., 

подсудимого Сорвачева А.В.,

защитников:

адвоката адвокатской конторы Сормовского района г.Н.Новгорода НОКА Кац А.С., представившей удостоверение № и ордер №,

адвоката адвокатской конторы Сормовского района г.Н.Новгорода НОКА Большаковой Г.И., представившей удостоверение № и ордер №,

при секретаре судебного заседания Черновой Е.Е.;

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

Сорвачева А.В., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, имеющего среднее образование, гражданина РФ, холостого, детей не имеющего, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: г. Н.Новгород, 

<

адрес>, ранее судимого:

14.03.2011 года приговором Ленинского районного суда г. Н.Новгорода по ч. 2 ст. 228 УК РФ к 3 годам лишения свободы условно, с испытательным сроком 2 года 6 месяцев;

14.08.2012 года постановлением Сормовского районного суда г. Н.Новгорода условное осуждение отменено, исполнить наказание, назначенное приговором Ленинского районного суда г. Н.Новгорода от 14.03.2011 года в виде лишения свободы сроком на 3 года без штрафа, и направлен для отбывания наказания в колонию общего режима;

13.08.2015 года освобожден по отбытию наказания;

07.09.2017 года приговором Московского районного суда г. Н.Новгорода по ч. 1 ст. 228 УК РФ к 1 году лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима;

06.09.2018 года освобожден по отбытию наказания;

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч. 3 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, суд

УСТАНОВИЛ:

1 ЭПИЗОД

Сорвачев А.В. совершил преступление при следующих обстоятельствах:

04.05.2019 Сорвачев А.В. заведомо зная о том, что у его отца Сорвачева В.В. в собственностн имеется кредитная банковская карта банка ПАО «Сбербанк России», находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, в 09 часов 18 минут взял в руки мобильный телефон, принадлежащий Сорвачеву В.В., в котором открыл диалог с номером «900» с целью найти баланс банковской карты Сорвачева В.В.. Открыв диалог с номером «900» Сорвачев А.В. обнаружил сведения о наличии денежных средств на расчетном банковском счете Сорвачева В.В.. В этот момент у Сорвачева А.В. возник преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Сорвачеву В.В. с расчетного банковского счета № открытого в ПАО «Сбербанк» по адресу: г. Нижний Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна, д. 168.

04.05.2019 года в 09 часов 18 минут Сорвачев А.В., во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, чтo за его действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*100#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*100#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 100 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 100 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В..

04.05.2019 года в 09 часов 20 минут Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*500#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации * 145*абонентский номер, следствием неустановлен*500#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 500 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 500 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В..

15.05.2019 года в 22 часов 15 минут Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*2000#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145* абонентский номер, следствием неустановлен*2000#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 2000 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 2000 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.. 

16.05.2019 года в 00 часов 05 минут Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*1000#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*1000#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 1000 рублей с баланса сим-карты Сорваяева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 1000 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

17.05.2019 года в 14 часов 44 минуты Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*1000#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145* абонентский номер, следствием неустановлен *1000#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 1000 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 1000 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

18.05.2019 года в 23 часа 52 минуты Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*2000#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*2000#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 2000 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 2000 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

19.05.2019 года в 00 часов 12 минут Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*1000#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен *1000#. Таким образом, Сорвачев А.В, перевел денежные средства в размере 1000 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 1000 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

20.05.2019 года в 00 часов 07 минут Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*2000#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен *2000#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 2000 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 2000 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В..

20.05.2019 года в 00 часов 20 минут Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире №3 д

<

адрес> Рыбакова Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*1000#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен *1000#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 1000 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 1000 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

21.05.2019 года в 00 часов 43 минуты Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*2000#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*2000#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 2000 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 2000 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

22.05.2019 года в 02 часа 31 минуту Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*2100#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Teлe-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*2100#. Таким образом, Сортачев А.В. перевел денежные средства в размере 2100 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 2100 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В..

24.05.2019 года в 02 часа 34 минуты Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*2100#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*2100#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 2100 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 2100 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

26.05.2019 года в 00 часов 33 минуты Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*2100#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*2100#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 2100 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 2100 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В..

27.05.2019 года в 08 часов 40 минут Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязка к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*2100#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*2100#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 2100 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 2100 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

29.05.2019 года в 03 часа 10 минут Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*2100#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием: неустановлен*2100#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 2100 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 2100 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

03.06.2019 года в 03 часа 21 минуту Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*2100#вызов. Затем, Сорвачев А.В., убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс-уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*2100#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 2100 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 2100 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

05.06.2019 года в 17 часов 40 минут Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*2100#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*2100#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 2100 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 2100 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

07.06.2019 года в 01 час 17 минут Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*2030#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*2030#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 2030 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 2030 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В. 

08.06.2019 года в 00 часов 10 минут Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*950#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*950#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 950 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 950 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

08.06.2019 года в 11 часов 43 минуты Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*1000#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*1000#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 1000 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 1000 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В..

10.06.2019 года в 15 часов 40 минут Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*900#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*900#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 2100 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановлённый следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 2 100 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В..

11.06.2019 года в 05 часов 30 минут Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*900#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*900#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 900 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 900 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

11.06.2019 года в 21 час 53 минуты Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*2100#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145* абонентский номер, следствием неустановлен*2100#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 2100 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 2100 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

12.06.2019 года в 21 час 28 минут Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района, г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*900#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*900#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 900 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 900 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

12.06.2019 года в 22 часа 36 минут Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*900#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*900#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 900 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 900 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

13.06.2019 года в 23 часа 19 минут Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*2100#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145* абонентский номер следствием неустановлен*2100#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 2100 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 2100 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

13.06.2019 года в 23 часа 26 минут Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*900#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*900#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 900 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 900 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

15.06.2019 года в 23 часа 16 минут Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*2100#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*2100#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 2100 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном, проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 2100 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

15.06.2019 года в 23 часа 22 минуты Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*900#вызов. Затем Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*900#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 900 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 900 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

17.06.2019 года в 02 часа 31 минуту Сорвачев А.В., продолжай действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*2100#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*2100#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 2100 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 2100 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

18.06.2019 года в 15 часов 40 минут Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*2100#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*2100#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 2100 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном- проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 2100 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В..

24.06.2019 года в 12 часов 52 минуты Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*2100#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*2100#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 2100 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 2100 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

27.06.2019 года в 00 часов 12 минут Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*1200#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*1200#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 1200 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 1200 рублей, й принадлежащие Сорвачеву В.В.

28.06.2019 года в 09 часов 51 минуту Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*1400#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс-уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*1400#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 1400 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 1400 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

01.07.2019 года в 10 часов 02 минуты Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*700#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*700#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 700 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 700 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

03.07.2019 года в 16 часов 54 минуты Сорвачев А.В., продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств Сорвачева В.В. с расчетного банковского счета №, находясь в квартире 

<

адрес> Сормовского района г. Нижнего Новгорода, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя мобильный телефон Сорвачева В.В., заведомо зная о том, что кредитная карта Сорвачева В.В. привязана к абонентскому номеру №, который установлен в мобильном телефоне Сорвачева В.В., ввел комбинацию в виде USSD команды: *900*650#вызов. Затем, Сорвачев А.В. убедившись в успешном выполнении операции путем получения смс - уведомления с номера 396 службы поддержки оператора сотовой связи Теле-2, поступившие на баланс абонентского номера № оператора сотовой связи «Теле-2» оформленного на имя Сорвачева В.В., продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, с абонентского номера № перевел денежные средства путем ввода комбинации *145*абонентский номер, следствием неустановлен*650#. Таким образом, Сорвачев А.В. перевел денежные средства в размере 650 рублей с баланса сим-карты Сорвачева В.В. на неустановленный следствием абонентский номер. После этого Сорвачев А.В. убедился в успешном проведении операции получив от номера 396 смс-уведомление, тем самым тайно похитил с банковского счета № денежные средства на сумму 650 рублей, принадлежащие Сорвачеву В.В.

Таким образом, в период времени с 09 часов 18 минут 04.05.2019 года по 16 часов 54 минуты 03.07.2019 года, Сорвачев А.В., тайно похитил денежные средства с расчетного банковского счета № открытого в ПАО «Сбербанк» по адресу: г. Нижний Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна, д.168. на общую сумму 54 430 рублей 00 копеек, принадлежащие Сорвачеву В.В., причинив последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму.

2 ЭПИЗОД

Сорвачев А.В. совершил преступление при следующих обстоятельствах:

В неустановленное следствием время, но не раньше 14 часов 00 минут 11.11.2019 года, Сорвачев А.В. находясь в кв. 

<

адрес> Сормовского района города Нижнего Новгорода, узнал о том, что Сорвачева Н.Ю. хранит денежные средства в комнате, в которой он проживает. В этот момент, у Сорвачева А.В. возник преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Сорвачевой Н.Ю.. Убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, во исполнение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств принадлежащих Сорвачевой Н.Ю., находясь в кв. 

<

адрес> Сормовского района города Нижнего Новгорода, Сорвачев А.В. тайно похитил денежные средства в размере 2 000 рублей из косметички, которая находилась под ковровой дорожкой в спальне кв. 

<

адрес> Сормовского района города Нижнего Новгорода, принадлежащие Сорвачевой Н.Ю. С похищенными денежными средствами, Сорвачев А.В. скрылся, тем самым причинив ущерб Сорвачевой Н.Ю. на сумму 2 000 рублей. 

В неустановленное следствием время, но не позднее 14 часов 00 минут 12.11.2019 года, Сорвачев А.В. находясь в кв. 

<

адрес> Сормовского района города Нижнего Новгорода, продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Сорвачевой Н.Ю., и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, находясь в кв. 

<

адрес> Сормовского района города Нижнего Новгорода, Сорвачев А.В. тайно похитил денежные средства в размере 2 000 рублей из косметички, которая находилась под ковровой дорожкой в спальне кв. 

<

адрес> Сормовского района города Нижнего Новгорода, принадлежащие Сорвачевой Н.Ю. С похищенными денежными средствами, Сорвачев А.В. скрылся, тем самым причинив ущерб Сорвачевой Н.Ю. на сумму 2 000 рублей.

В неустановленное следствием время, но не позднее 14 часов 00 минут 13.11.2019 года, Сорвачев А.В. находясь в кв. 

<

адрес> Сормовского района города Нижнего Новгорода, продолжая действовать умышленно, во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Сорвачевой Н.Ю., и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, находясь в кв. 

<

адрес> Сормовского района города Нижнего Новгорода, Сорвачев А.В. тайно похитил денежные средства в размере 1 000 рублей из косметички, которая находилась под ковровой дорожкой в спальне кв. 

<

адрес> Сормовского района города Нижнего Новгорода, принадлежащие Сорвачевой Н.Ю.. С похищенными денежными средствами, Сорвачев А.В. скрылся, тем самым причинив ущерб Сорвачевой Н.Ю. на сумму 1 000 рублей. 

Таким образом, в неустановленное следствием время, но не раньше 14 часов 00 минут 11.11.2019 года по неустановленное следствием время, но не позднее 14 часов 00 минут 13.11.2019 года, Сорвачев А.В., единым умыслом, тайно похитил денежные средства на общую сумму 5 000 рублей 00 копеек, принадлежащие Сорвачевой Н.Ю.. Похищенньми денежными средствами Сорвачев А.В. распорядился по своему усмотрению, причинив тем самым последней материальный ущерб на указанную сумму.

В судебном заседании подсудимый Сорвачев А.В. вину в предъявленном обвинении признал полностью. Подсудимый поддержал ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, то есть в особом порядке принятия судебного решения, указывая, что оно заявлено добровольно, после консультации с защитником и он осознает характер и последствия постановления приговора в особом порядке принятия судебного решения.

Государственный обвинитель, защитник и потерпевшие согласны на постановление приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд считает, что обвинение, с которым согласился подсудимый Сорвачев А.В. обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу и квалифицирует его действия следующим образом:

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ);

по ч. 1 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

При назначении наказания Сорвачеву А.В. суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимого, состояние здоровья Сорвачева А.В. и его родственников, материальное положение его семьи.

Сорвачев А.В. на учете в психиатрическом диспансере не состоит, состоит на учете у врача-нарколога с диагнозом «синдром зависимости, опиоиды, средняя стадия», участковым уполномоченным характеризуется удовлетворительно.

В соответствии с заключениями судебно-психиатрической экспертизы и дополнительной судебно-психиатрической экспертизы Сорвачев А.В. каким-либо психическим расстройством не страдает, обнаруживает, как и обнаруживал к моменту производства по делу клинические признаки - синдрома зависимости от опиоидов, периодическое употребление, средняя (вторая) стадия зависимости (МКБ-10 F11.262). 

Он может и мог к моменту производства по делу в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В период совершения инкриминируемых ему деяний в каком-либо временном расстройстве психической деятельности он не находился и мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий. В его поведении отсутствовали признаки расстроенного сознания, обманов восприятия, бредовых переживаний. Он сохранил в памяти четкие воспоминания о противоправном деянии, правильно проецирует их в месте, времени и пространстве. По своему психическому в настоящее время Сорвачев А.В. принимать участие в судебно-следственном процессе может, может правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела и давать о них показания. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. В связи с наличием у Сорвачева А.В. наркомании, он нуждается в лечении и медицинской реабилитации. Наличие противопоказаний к лечению медицинской реабилитации по поводу наркомании не является компетенцией судебно-психиатрической экспертизы. Данный вопрос решается той медицинской организацией, куда направлен подэкспертный, для реализации судебного решения. 

Суд принимает указанные заключения, оснований сомневаться в их выводах не имеется, поскольку они логичны, не противоречивы, составлены квалифицированными экспертами.

В соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ в качестве смягчающих наказание Сорвачева А.В. обстоятельств по двум преступлениям суд учитывает явки с повинной, отраженные в том числе в его объяснениях, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений.

Кроме того, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание по каждому из преступлений, суд учитывает полное признание вины подсудимым, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников. Кроме того, по преступлению, предусмотренному п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ в качестве смягчающего обстоятельства суд учитывает частичное возмещение ущерба.

В качестве обстоятельства отягчающего наказание Сорвачева А.В. в силу ст.63 УК РФ суд учитывает рецидив преступлений, который является опасным.

С учетом обстоятельств дела, данных о личности Сорвачева А.В., тяжести совершенных преступлений, и на основании ст.ст. 6, 43, 60, ч. 5 ст. 62, ч. 2 ст. 68 УК РФ, суд назначает ему наказание в виде лишения свободы с реальным его отбытием.

В соответствии со ст. 58 УК РФ наказание в виде лишения свободы подсудимому назначается отбытием в исправительной колонии строгого режима.

Суд не назначает Сорвачеву А.В. дополнительные наказания, находя основанное наказание справедливым и достаточным.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения Сорвачева А.В. от наказания не имеется.

Учитывая степень общественной опасности совершенных преступлений, фактические обстоятельства дела, суд не находит оснований для применения ч. 6 ст.15 УК РФ.

Кроме того, суд не находит оснований для применения положений ч. 3 ст. 68 УК РФ.

Суд полагает, что не имеется исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенных преступлений, поведением виновного во время или после совершения преступлений, а равно иных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, а следовательно, ст. 64 УК РФ применению не подлежит.

Судебные издержки в виде оплаты услуги адвокатов с подсудимого взысканию не подлежат, поскольку дело рассмотрено в особом порядке принятия судебного решения.

Гражданский иск по делу не заявлен.

При решении вопроса о вещественных доказательствах, суд руководствуется ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч. 3 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание с учетом требований ч. 2 ст. 68, ч. 5 ст. 62 УК РФ:

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 3 года без штрафа и ограничения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 1 год.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательное назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 3 года 6 месяцев без штрафа и ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Избрать ФИО1 меру пресечения в виде заключения под стражу, взяв его под стражу в зале суда.

Срок наказания ФИО1 исчислять с даты вступления приговора в законную силу.

В соответствии со ст. 72 УК РФ в срок отбытия наказания ФИО1 зачесть период содержания под стражей с 28.09.2020 года по дату вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественные доказательства:

детализация телефонных соединений абонентского номера №; копия заявления физического лица на имя ФИО2; информация в виде выписки по кредитному контракту на имя ФИО2; выписка отчет по расчетному счету № кредитной карты на имя ФИО2 за период с 04.05.2019 до 03.07.2019 г., хранящиеся при уголовном деле - хранить там же;

Приговор может быть обжалован в Нижегородский областной суд в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня провозглашения приговора, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с соблюдением требований ст.317 УПК.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий п/п ФИО3

Копия верна

Подлинник приговора хранится в материалах уголовного дела № 1-351/2020 (УИД 52RS0006-01-2020-001679-07) в Сормовском районном суде г.Н.Новгород

Судья Сормовского районного суда

г.Н.Новгорода ФИО3

Секретарь суда М.В. Кичаева

28 сентября 2020 года